发及科技成果转化的长期合作关系，合作期三年，期满后再行续签。协议四方充分利用和发挥各

自优势，一致同意通过多种形式开展全面合作，共同构建产学研一体化的创新体系，建立产学研

长期合作关系，在重点科技领域展开全方位深度合作，推进科技成果转化，实现科技信息与资源

共享。

4、2021 年 3 月 3 日，福鼎市总医院与塞力斯医疗科技集团股份有限公司签订了《医用耗材集约

化平台建设及日常运营管理服务合作协议》，由塞力斯医疗科技集团股份有限公司为福鼎市总医院

建设医用耗材集约化运营服务平台及提供医用耗材运营管理服务，服务期三年，从项目全院运行

起计。福鼎市总医院为福建省首批县级三级乙等综合性医院，医院编制床位 1,010 张，开设 20 个

一级学科，共 50 余个专业，辅助科室齐全。

5、2021 年 9 月 6 日，吕梁市人民医院与塞力斯医疗科技集团股份有限公司控股子公司山西塞力

斯医疗科技有限公司签订了《医用耗材（含试剂）集约化运营平台建设及日常运营管理服务合作

协议》，由山西塞力斯医疗科技有限公司为吕梁市人民医院建设医用耗材（含试剂）集约化运营服

务平台及提供医用耗材运营管理服务，服务期五年，以项目正式验收上线后开始计算。吕梁市人

民医院为吕梁山上集医疗、教学、科研、预防保健、急救、康复于一体的三级甲等综合性医院，

目前编制床位 800 张,开放床位 771 张。医院设置 79 个科室，其中临床科室 30 个，医技科室 22

个，职能科室 27 个。

6、2021 年 11 月 5 日，襄阳市中医医院（襄阳市中医药研究所）与塞力斯医疗科技集团股份有限

公司控股子公司武汉瑞楚医疗科技有限公司签订了《医用耗材集约化运营平台建设及日常运营管

理服务合作协议》，由武汉瑞楚医疗科技有限公司为襄阳市中医医院建设医用耗材集约化运营平台

及提供院内耗材集约化日常运营服务，服务期五年。襄阳市中医医院是集医疗、科研、教学、预

防、保健、康复于一体的大型三级甲等中医医院，现开放床位 1200 张，开设 29 个临床专业科室、

8 个医技科室。

7、2022 年 1 月 20 日，塞力斯医疗科技集团股份有限公司全资子公司武汉塞力斯生物技术有限

公司与 Ate Gold Kuyumculuk 签署《销售合作伙伴协议》，合同有效期为 12 个月，合同到期可自

动续签 12 个月。协议约定 Ate Gold Kuyumculuk 首期向武汉塞力斯生物技术有限公司采购 2,000

万美元其自主研发生产的新冠检测试剂盒，首批试用订单金额为 100 万美元，目前对方已支付 10

万美元订金, 首批 10 万个试用订单已生产完成，即将交付给代理商。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

70 / 261

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售 条 件

股份

12,574,240 6.13   -8,878,592 -8,878,592 3,695,648 1.80

1、国家

持股

2、国有

法 人 持

股

3、其他

内 资 持

股

12,574,240 6.13   -8,878,592 -8,878,592 3,695,648 1.80

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

境 内 自

然 人 持

股

12,574,240 6.13   -8,878,592 -8,878,592 3,695,648 1.80

4、外资

持股

其中：境

外 法 人

持股

境 外 自

然 人 持

股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

192,452,469 93.87 1,284   +8,869,592 +8,870,875 201,323,345 98.20

2021 年年度报告

71 / 261

1、人民

币 普 通

股

192,452,469 93.87 1,284   +8,869,592 +8,870,876 201,323,345 98.20

2、境内

上 市 的

外资股

3、境外

上 市 的

外资股

4、其他

三、股份

总数

205,026,709 100.00 1,284   -9,000 -7,716 205,018,993 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 6 月 17 日，温伟及武汉塞力斯医疗科技股份有限公司 2017 年员工持股计划参与非

公开发行合计持有的 8,878,592 股限售股解禁；

（2）2021 年 3 月 1 日，公司发行的“塞力转债”进入转股期，2021 年 3 月 1 日至 2021 年 3 月 31

日，“塞力转债”共转股 1,284 股，转股来源全部系新增股份，公司股份总数变更为 205,027,993

股；

（3）公司分别于 2021 年 4 月 20 日、2021 年 5 月 19 日召开了第三届董事会第三十四次会议和

2020 年年度股东大会，审议通过了《关于注销 2019 年激励计划中未授予部分股份的议案》，共注

销 9,000 股无限售条件流通股,总股本变更为 205,018,993 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内因“塞力转债”转股 1,284 股，股权激励注销 9,000 股，股份减少占期末总股份的 0.004%，

对每股收益、每股净资产等财务指标影响较小。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

温伟 8,580,008 8,580,008 0 0 非公开发行

锁定 36 个月

2021-6-17

武汉塞力斯医疗

科技股份有限公

司 2017 年员工持

298,584 298,584 0 0 非公开发行